
Protokół Nr XVIII/21
z obrad XVIII Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego, która odbyła się w dniu 28 czerwca 
2021 roku w godz. 900 - 945 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zambrowie.

Obradom przewodniczyła Edyta Marchelska-Groszfeld - Przewodnicząca Rady Powiatu 
Zambrowskiego.

W Sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności w załączeniu protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad XVIII Sesji Rady Powiatu.
3. Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między sesjami.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego.
6. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.
Obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu
- Pani Edyta Marchelska-Groszfeld, która powitała radnych i zaproszonych gości.
Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w Sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu.
Przed omawianiem pkt 5, na posiedzenie przybył Pan Eugeniusz Kaczyński Radny Rady 
Powiatu Zambrowskiego.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XVIII Sesji Rady Powiatu
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała porządek obrad XVIII Sesji.
Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących porządku obrad.
Uwag dotyczących projektu porządku obrad nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż porządek obrad XVIII Sesji Rady Powiatu 
przyjęto przez aklamację.

Ad. 3 Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między sesjami 
Informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesyjnym przedstawił Pan Stanisław 
W. Ożlański - Starosta Zambrowski

(informacja w załączeniu protokołu)

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld poprosiła o zgłaszanie uwag 
i zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między 
Sesjami.



Pan Stanisław Rykaczewski Radny Rady Powiatu Zambrowskiego, w związku z zapisem 
w informacji z prac Zarządu Powiatu Zambrowskiego dot. podwyższenia kapitału zakładowego 
spółki o kwotę 1 min. zł. i przeznaczenie jej na cele inwestycyjne związane z projektem 
„Utworzenia i doposażenia oddziału neurologii z pododdziałem udarowym i odcinkiem 
rehabilitacji neurologicznej oraz utworzenie poradni neurologicznej” zapytał, czy ww. środki, 
są środkami własnymi powiatu, czy są to środki z budżetu Urzędu Marszałkowskiego.

Pan Starosta odpowiedział, iż są to środki z Urzędu Marszałkowskiego, środki własne z budżetu 
powiatu zostały już przekazane dla szpitala.

Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego Pani Edyta Marchelska-Groszfeld zapytała czy 
są jeszcze uwagi i zapytania do przedstawionej informacji.
Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych
Przewodnicząca Rady powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld poinformowała, że w okresie 
między sesyjnym nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.
Poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld powiedziała, iż radni 
otrzymali do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie powołania 
Skarbnika Powiatu Zambrowskiego (projekt uchwały Nr XVIII/141/21)

Przewodnicząca Rady, w pierwszej kolejności poprosiła o zabranie głosu Starostę 
Zambrowskiego Pana Stanisława W. Ożlańskiego.

Pan Stanisław Ożlański Starosta Zambrowski zabierając głos przypomniał, iż na poprzedniej 
sesji została odwołana obecna Skarbnik Powiatu Zambrowskiego Pani Dorota Polakowska, 
zgodnie z deklaracją z deklaracją przejścia na emeryturę.
W związku z tym na dzisiejszą sesję został przygotowany ww. projekt uchwały.
Zapoznał z opinią w sprawie:
„W przypadku odwołania obecnego skarbnika powiatu i nie podjęcia przez radę powiatu 
uchwały o powołaniu nowego skarbnika stanowisko to pozostaje nie obsadzone, a skutkiem 
będzie: brak osoby kierującej Wydziałem Finansowym, brak skarbnika powiatu, brak głównego 
księgowego budżetu powiatu.
Prawo nie przewiduje możliwości powierzenia obowiązków skarbnika powiatu innemu 
pracownikowi, Starosta może zlecić wykonywanie poszczególnych zadań wykonywanych 
dotychczas przez skarbnika innemu pracownikowi.
Kompetencjami zastrzeżonymi wyłącznie dla skarbnika powiatu są:

1) kontrasygnowanie czynności prawnych rodzących zobowiązania powiatu,
2) kontrasygnowanie czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów 

i pożyczek, innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego oraz udzielaniu 
pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych.

W pierwszym przypadku czynności prawne bez kontrasygnaty skarbnika są ważne ale 
bezskuteczne, w drugim są nieważne.
Przez kontrasygnatę rozumie się złożenie przez skarbnika podpisu na piśmie, co oznacza zgodę 
na dokonanie czynności prawnej określonej w tym piśmie (umowie, oświadczeniu itp.)” 



Sankcją w przypadku nie powołania skarbnika powiatu może być podjęcie czynności przez 
Wojewodę, który może nawet rozwiązać Radę Powiatu.
Do kompetencji Starosty należy przedstawienie Radzie Powiatu kandydata na stanowisko 
Skarbnika Powiatu.
Po odwołaniu Skarbnika Powiatu został ogłoszony konkurs/informacja dot. naboru 
na stanowisko skarbnika. Wpłynęły dwie oferty kandydatek na to stanowisko.
Oferty są bardzo dobre, a kandydatki spełniają wszystkie warunki do zatrudnienia 
na ww. stanowisko - jedna z Pań jest Skarbnikiem Powiatu Wysokomazowieckiego, a druga 
z Pań jest Skarbnikiem Miasta Szepietowo.
Różnica między ofertami - to doświadczenie zawodowe.
Kontynuując swoją wypowiedz, Pan Starosta powiedział, iż po analizie ofert, postanowił 
przedstawić Radzie Powiatu kandydaturę Pani Jolanty Ołdakowskiej na stanowisko Skarbnika 
Powiatu, która jest obecna na dzisiejszej sesji.
Przedstawił uprawnienia oraz doświadczenie zawodowe (zajmowane stanowiska kierownicze) 
kandydatki na stanowisko Skarbnika Powiatu m.in.:

1) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Zambrowie - Główna księgowa
2) KRUS Zambrów - Zastępca głównego księgowego
3) Szpital Ogólny w Zambrowie - Główna księgowa
4) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zambrowie - Główna księgowa
5) SM „Perspektywa” Łomża - Główna księgowa
6) SM „Mokotów” Warszawa - Główna księgowa
7) Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa Warszawa- Dyrektor Biura 

Administracyjno-Finansowego
8) Ministerstwo Infrastruktury Warszawa - Dyrektor Biura Administracyjno- 

Finansowego
9) Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Praga” - Główna księgowa
10) Urząd Miejski w Szepietowie - Skarbnik Gminy.

Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego Pani Edyta Marchelska-Groszfeld 
podziękowała Panu Staroście za wniosek i przybliżenie kandydatury Pani Jolanty Ołdakowskiej 
i zapytała radnych powiatu czy mają pytania do kandydatki na stanowisko Skarbnika Powiatu.

Pytań radnych nie było.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego Pani Edyta Marchelska-Groszfeld 
zapytała Panią Jolantę Ołdakowska czy chciałaby zabrać głos.

Pani Jolanta Ołdakowska zabierając głos powiedział, iż w związku z ogłoszeniem o naborze na 
stanowisko Skarbnika Powiatu Zambrowskiego, postanowiła złożyć swoją ofertę na to 
stanowisko w związku ze spełnieniem wszystkich warunków i kryteriów w nim zawartych.
Powiedziała, iż posiada bardzo duże doświadczenie zawodowe, ok. 30 lat pracy na stanowisku 
głównej księgowe. Praca w Ministerstwie była nowym wyzwaniem i pozyskaniem nowego 
doświadczenia, nauczyła decyzyjności i dbania o dobre realizacje z osobami z nadzoru 
i osobami podległymi. Doświadczenie zawodowe związane jest z realizacją zadań 
merytorycznych.
W ubiegłym roku podjęła decyzję o przeniesieniu się z Warszawy do Zambrowa i podjęcie 
pracy na tym terenie. Od 1 grudnia 2020 r. została powołana na stanowisko Skarbnika Gminy 
Szepietowa. Wszystkie zadanie związane z realizacją budżetu, zakończeniem roku 
budżetowego i cała sprawozdawczość została wykonana zgodnie z przepisami, a burmistrz 
Miasta Szepietowo otrzymał absolutorium.



Końcowa Pani Jolanta Ołdakowska powiedziała, iż jest przekonana, że doświadczenie 
zawodowe pozwoli na bardzo dobre wykonywanie swoich obowiązków służbowych, jeżeli 
zostanie powołana na to stanowisko.
Dobrze wykonywana praca, to nie tylko zasługa Skarbnika Powiatu ale również osób w nim 
pracujących.

Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego Pani Edyta Marchelska-Groszfeld 
podziękowała Pani Jolancie Ołdakowskiej za przedstawienia się i zapytała czy są pytania do 
kandydatki na stanowisko Skarbnika Powiatu.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego Pani Edyta Marchelska-Groszfeld zapytała, 
czy Pani Jolanta Ołdakowska wyraża zgodę na kandydowanie na ww. stanowisko.

Pani Jolanta Ołdakowska wyraziła zgodę.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld 
odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego i poddał 
pod głosowanie.
Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokoły)

Uchwała Nr XVIII/141/21 Rady Powiatu Zambrowskiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu 
Zambrowskiego została podjęta 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego Pani Edyta Marchelska-Groszfeld 
pogratulowała Pani Jolancie Ołdakowskiej powołania przez Radę Powiatu Zambrowskiego na 
stanowisko Skarbnika Powiatu, życząc sukcesów w pracy zawodowej.
Jednocześnie powiedziała, iż biorąc pod uwagę doświadczenie zawodowe, jest przekonana, że 
zadania będą realizowane bardzo dobrze.

Radni Rady Powiatu Zambrowskiego oklaskami pogratulowani Pani Jolancie Ołdakowskiej 
powołania na stanowisko Skarbnika Powiatu Zambrowskiego.

Pani Jolanta Ołdakowska podziękowała Radzie Powiatu Zambrowskiego za zaufanie 
i powołanie na stanowisko Skarbnika Powiatu.
Powiedział, iż dołoży wszelkich starań, aby praca była wykonywana na najwyższym poziomie 
i stwierdziła, że jest przekonana, że tak będzie.

Pan Starosta podziękował Radzie Powiatu Zambrowskiego za wybór przedstawionej 
kandydatki Pani Jolanty Ołdakowskiej na stanowisko Skarbnika Powiatu Zambrowskiego.

Ad. 6 Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld powiedziała, że w pkt 4 
nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań.



Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld powiedziała, iż w dniu 
dzisiejszym wpłynęły dwa wnioski Pana Zenona A. Wójcik Radnego Rady Powiatu 
zambrowskiego dot.

1) I wniosek - o naprawę ubytków w jezdni na drodze powiatowej Nr 1989B na odcinku 
Gosie Małe - Gosie Wielkie wraz uzasadnieniem,

2) II wniosek - o przycięcia krzewów przy drodze powiatowej Nr 2015B na odcinku 
Kołaki Kościelne - Sanie Dąb wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała czy są inne wnioski lub oświadczenia.
Innych wniosków i oświadczeń nie było.

Następnie zapytała czy Pan Starosta w tej sprawie chciałby zabrać głos.

Odpowiedzi udzielił Pan Wicestarosta.
Poinformował, iż w tym roku były już wykonywane naprawy ubytków w drogach powiatowych 
przez firmę zewnętrzną.
Powiedział, iż wnioski zostaną przekazane zgodnie z kompetencją do Wydziału Infrastruktury 
i Rozwoju starostwa, który po sprawdzeniu wykona działania związane z naprawą ubytków 
w jezdni, jak również przycięciu krzewów.

Ad. 8 Sprawy różne
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld zapoznała Radnych Rady 
Powiatu Zambrowskiego z pismami, które wpłynęły do Biura Rady Powiatu Zambrowskiego 
w okresie międzysesyjnym:
1) pismo z dnia 8 czerwca 2021 r., które wpłynęła na ręce przewodniczącego Rady Powiatu, 

Radnych Pana Zbigniewa Jach i Sebastiana Orłowskiego dot. jak najszybsze wyjaśnienie 
sprawy lustracyjnej Pana Wacława T. Krajewskiego w związku z wyborem Pana Radnego 
na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zambrowskiego.
W dniu 15 czerwca 2021 r. radni otrzymali odpowiedź - „iż zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie 
pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Wobec powyższego przewodniczący rady powiatu 
nie posiada uprawnie do podejmowania działań wskazanych w ww. piśmie”.

2) pismo z dnia 8 czerwca 2021 r. Pana Zbigniewa Jach skierowane do Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku Wydział Nadzoru i Kontroli (do wiadomości 
Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego) dot. sprawdzenie pod względem prawnym 
i merytorycznym uchwały Rady Powiatu Zambrowskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku 
o pomoc w uzyskaniu odszkodowania lub służebności w związku z budową lądowiska dla 
śmigłowców na terenie Szpitala Powiatowego w Zambrowie.
Radny uważa, iż rozstrzygnięcie w tej sprawie leży w zakresie Prezesa Spółki Szpital 
Powiatowy w Zambrowie, a Rada Powiatu podejmując taką uchwałę przekroczyła swoje 
kompetencje.

3) w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Pana Radnego Zbigniewa Jach - które jest związane 
z odpowiedzią na pismo dot. lustracji Pana Radnego Wacława T. Krajewskiego, a dotyczy 
wskazania innych zadań Przewodniczącego Rady Powiatu i końcowo ponowny wniosek 
o przesłanie pisma do IPN w Białymstoku celem rozwiązania wszelkich wątpliwości 
dotyczących radnego.

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska-Groszfeld zapytała, czy w sprawach 
różnych ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.



Pan Sebastian Orłowski Radny Rady Powiatu Zambrowskiego poruszył temat dot. 
upolityczniania wydarzeń w szkołach prowadzonych przez powiat zambrowski 
(w ubiegłych latach w ZSO w Zambrowie), który jest szeroko komentowany przez 
mieszkańców Zambrowa m.in.: zakończenie roku szkolnego, apele i inne uroczystości szkolne. 
Na wszystkich uroczystościach szkolnych najważniejsi są uczniowie i kadra pedagogiczna. 
Wyrażając swoją opinię powiedział, iż obecność na takich uroczystościach czynnych 
polityków, którzy przyjadą raz w roku do danej miejscowości aby się promować jest 
niestosowne i niesmaczne (zły odbiór społeczny), a uczniowie i nauczyciele są przyćmieni.
W szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zambrów na uroczystościach 
szkolnych najważniejszymi osobami są nauczyciele i uczniowie „i nie ma żadnej polityki.” 
Zwrócił się do Panów Starostów o podjęcie działań w tej sprawie (rozmowa z dyrektorami 
szkół), aby takie sytuacje nie miały miejsca.
Politycy powinni się spotykać z mieszkańcami w wynajętych przez siebie do tego celu salach. 
Szkoły powinny być jak najdalej od polityki i o to apeluję.

Pan Wicestarosta zabierając głos powiedział, powiat nie ma wpływu na listę gości, którzy 
zapraszani są na ww. uroczystości przez dyrektorów szkół.
Powiedział, iż w tej sprawie zostaną przeprowadzone rozmowy z dyrektorami szkół.

Kolejno głos zabrał Pan Krzysztof Czajkowski Radny Rady Powiatu Zambrowskiego, który 
poruszył temat Barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Rutki.
Zapytał się czy są podejmowane działania związane z jego niszczeniem.
Chwast ten szybko się rozsiewa i będzie problem z wyplenieniem. Niszczenie tego chwastu po 
wysianiu się nasion jest nieskuteczne.
Przewodnicząca Rady Powiatu również dołączyła się do wniosku.

Pan Starosta powiedział, iż w każdym roku, przynajmniej dwa razy, chwast ten jest niszczony, 
ale jedynie w rowach i na poboczach dróg powiatowych.
Barszcz Sosnowskiego rośnie również na działkach prywatnych, są to bardzo duże 
powierzchnie, a za jego usunięcie odpowiedzialni są właściciele działek.

Pan Wicestarosta zabierając głos powiedział, iż problem z barszczem Sosnowskiego, ma 
również Wójt Gminy Rutki. Pan Wójt zgłaszał ten problem wielokrotnie m.in.: do powiatu, jak 
również do innych organów m.in.: do Agencji Nieruchomości Rolnych. Podejmuje wszelkie 
działania aby ten chwast zwalczyć
Powiat wykonuje koszenie rowów i poboczy, a tak jak wspomniał Pan starosta gro chwastów 
jest na działkach prywatnych. Nasze działania są mało skuteczne i jesteśmy bezsilni w sprawie 
jego wyplenienia.

Pan Stanisław Rykaczewski Radny Rady Powiatu Zambrowskiego odnosząc się do wniosku 
Pana Krzysztofa Czajkowskiego powiedział, iż popiera temat dot. podjęcia działań związanych 
z usuwaniem Barszczu Sosnowskiego. Powinny to być podjęte wspólne działania powiatu 
i Gminy Rutki - np. powołanie wspólnej komisji w tej sprawie
Poinformował również, istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych na działania 
związane z usuwanie tego chwastu. Aby działania były skuteczne należy chwast usunąć 
z korzeniami.



Ad. 9 Zakończenie obrad
Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Edyta Marchelska- 
Groszfeld podziękowała radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach XVIII Sesji 
i zakończyła posiedzenie Rady Powiatu Zambrowskiego.

(materiały w załączeniu)
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